
 

 

 

 

 

 
-------------------------- 

  

Ministero dell’Interno 

Dipartimento della Pubblica Sicurezza 

Centro Addestramento Alpino della Polizia di Stato di Moena (TN) 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che questo Centro Addestramento Alpino ha la necessità di acquistare mobili e complementi 

d’arredo per il suddetto Centro, 

VISTE le norme previste dal D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni – Codice 

degli appalti pubblici - in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE con relative linee guida 

attuative adottate dall’ANAC e quelle in vigore per l’amministrazione del patrimonio e la contabilità generale dello 

Stato; 

VERIFICATO che, previa consultazione, alla data odierna non sono stati rilevati prodotti o servizi 

comparabili con quelli oggetto della presente ricerca di mercato sulle convenzioni attive nella Concessionaria Servizi 

Informativi Pubblici (CONSIP); 

                 DATO ATTO che: 

• ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere 

mediante trattativadiretta, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

• ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 50/2016 per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 40.000 € non sussiste 

l’obbligo di avvalersi di forme di aggregazione delle committenze; 

                   RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del 

d.lgs. 50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure negoziate sotto soglia; 

                   CONSIDERATO che l’art. 95, comma 4, lett. c) del d.lgs. 50/2016 dispone che per le forniture ed i servizi 

di importo inferiore a 40.000 € è possibile utilizzare il criterio del minor prezzo; 

                 

  DATO ATTO che: 

• i beni della suddetta fornitura non sono reperibili sul Mepa ; 

• è stata appurata la congruità del prezzo praticato dalla Cartoleria Dellagiacoma di Predazzo (TN) in quanto la 

medesima è in grado di rispondere alle esigenze dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di 

mercato; 

• CONSTATATO che il suddetto operatore ha dichiarato, sotto la propria responsabilità, di essere in possesso dei 

requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
-------------------------- 

  

 

Ministero dell’Interno 

Dipartimento della Pubblica Sicurezza 

Centro Addestramento Alpino della Polizia di Stato di Moena (TN) 

                                                      

                                                      DETERMINA 

di dare conferma al rinnovo della procedura di fornitura indicato nella premessa, mediante trattativa diretta alla Ditta 

Cartoleria Dellagiacoma di Predazzo (TN).  

Il principio della pubblicità viene garantito attraverso la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” come previsto dall’art. 29, comma 1, del dlgs. 18 aprile 2016 n.50; 

Il CIG assegnato alla procedura risulta essere Z883DBBD4F.- 

La fornitura sarà sottoposta a verifica di conformità finale o attestazione di regolare esecuzione; 

Il costo di € 11.165,41 sarà imputato sui fondi del capitolo 2721/1 esercizio finanziario 2023 e gestito dal Funzionario 

Delegato di questo Centro.  

 

 

Moena (TN),  13 dicembre 2023 

 

 

 

IL DIRETTORE 

       Primo Dirigente della Polizia di Stato 

        Dr. Stefano Valeri 

 

 

 


		2023-12-13T10:07:52+0100




